МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

им. М.В. ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ

«16» ноября 2006   г.                         Москва                         №        877                       .

О проведении конкурса междисциплинарных проектов в 2006 г.

В период 2001-2005 гг. в Московском университете успешно осуществлялась программа поддержки междисциплинарных исследований на которые ежегодно выделялось около 12 млн. руб. и поддерживалось свыше 30 междисциплинарных проектов.

Эта программа выполнила поставленные перед ней задачи; в ходе ее реализации были получены важные научные результаты, установились прочные связи между учеными разных факультетов, была обновлена материально-техническая база лабораторий, участвовавших в выполнении этих проектов.

В связи с необходимостью концентрации усилий ученых Московского университета на выполнении наиболее важных и крупных научных задач в рамках приоритетных научных направлений

приказываю:

1. Провести конкурс междисциплинарных проектов в 2006 г.

2. Установить, что на конкурс подаются крупные проекты междисциплинарного и межфакультетского характера, обеспечивающие выполнение важных научных задач, стоящих перед Московским университетом и соответствующих приоритетным направлениям исследований Московского университета.

3. Утвердить следующий порядок представления проектов на конкурс: работы представляются в Управление научной политики, организации научных исследований и информатизации до 5 декабря 2006 г. Комиссия по научным  вопросам Московского университета проводит предварительное рассмотрение работ. Работы, рекомендованные Комиссией по научным вопросам в качестве междисциплинарных проектов, утверждаются в установленном порядке на заседании жюри.

4. Установить, что ежегодно поддерживается до четырех междисциплинарных проектов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора В.В. Белокурова.

ректор
Московского университета
       академик
В.А. САДОВНИЧИЙ

	Проект приказа вносит:

Проректор МГУ

                       В.В. Белокуров
	  Согласовано:

Начальник планово-финансового
  управления МГУ                              Г.А. Савицкая

Главный бухгалтер МГУ                   Г.Л. Мазина

2